REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARÁ

Prefeitura Municipal de Itaituba

TERMO DE REFERÊNCIA

1. OBJETO:

1.1 – Aquisição de brita e pó de brita para atender a demanda da Secretaria

Municipal de Infraestrutura do Município de Itaituba, conforme descrições,
quantidades e unidades detalhadas da tabela abaixo.

2. MOTIVAÇÃO DA CONTRATAÇÃO:

2.1 – A Administração Municipal, diante das inúmeras necessidades da cidade
de Itaituba, entre elas estão prioridades como: RECUPERAÇÃO,
PAVIMENTAÇÃO DAS MALHAS VIARIAS DA ZONA URBANA DA CIDADE,
CONSTRUÇÃO DE PARAPEITOS, TUBOS, GALARIAS PARA CANALIZAÇÃO
DE ÁGUA DE CHUVAS, ESGOTOS E DE CHUVAS, visando melhorar o
trafego da cidade e também o melhoramento e desobstrução dos esgotos e
canalização de água existentes no meio da cidade decidiu adquirir por meio de
procedimento licitatório prévio a matéria prima para uso nesses serviços
públicos indispensáveis para o melhoramento da cidade. Razões pelas quais
se tornam de suma importância a aquisição desses materiais.

2. DA CONDIÇÃO PARA CONTRATAÇÃO:

3.1 – A empresa contratada deverá atender o fornecimento das matérias
primas: Pedra Rachão; Brita “0” (petrisco); Brita ° 1, Brita n° 2, mediante
autorização da CONTRATANTE.

3.2 – Deverão ser entregue na área interna da Secretaria de Infraestrutura ou
na Usina de Asfalto do Município de Itaituba-Prefeitura Municipal, ou ainda
onde for indicado pela CONTRATANTE, por conta e custo da empresa
CONTRATADA.

3.3 – O pagamento do fornecimento dos materiais será efetuado até dia 30
(trinta) dias do mês subseqüente do mês de fornecimento.

3.4 – Se materiais forem entregues em desacordo com os requisitos previstos e
solicitados deverão ser substituídos por outro de melhor qualidade.

3.5 – O fornecimento dos materiais será da forma parcelada, de acordo com a
necessidade da Secretaria de Infraestrutura até 31 de dezembro de 2017.

3- PLANILHA DE QUANTITATIVOS:

          VALOR VALOR

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QUANT. UNIDADE UNITÁRIO R$ TOTAL R$

1 BRITA "0"(PEDRISCO)   12000,000 TONELADA 0,00 0,00

Especificação :  BRITA "0"(PEDRISCO)

Valor total extenso:

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARÁ

Prefeitura Municipal de Itaituba

2 PO DE BRITA   10000,000 TONELADA 0,00 0,00

Especificação : PO DE BRITA

Valor total extenso:

3 PEDRA RACHAO   1000,000 TONELADA 0,00 0,00

Especificação : PEDRA RACHAO

Valor total extenso:

4 BRITA Nº1   5000,000 TONELADA 0,00 0,00

Especificação :  BRITA Nº1

Valor total extenso:

5 BRITA Nº2   5000,000 TONELADA 0,00 0,00

Especificação :  BRITA Nº2

Valor total extenso:

TToottaall  ::  0,00

Valor total da proposta por extenso :

		2017-03-21T09:17:12-0300